12/06/2018 (Terça-feira) DOM/ES - Edição N° 1030

www.diariomunicipales.org.br

Página 2

Consórcios Intermunicipais

Consórcio Público Rio Guandu

RESUMO CONTRATO Nº 002/2018
Publicação Nº 140232

RESUMO CONTRATO Nº

002/2018

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU.

CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCO-
LA DO ESPÍRITO SANTO – CIEE/ES.

OBJETO: Contratação de empresa de agente de integra-
ção para operacionalizar o Programa de Estágio, mediante
recrutamento de estudantes regularmente matriculados e
com frequência efetiva em cursos de educação superior, de
educação profissional, de ensino médio e pós graduação,
vinculados à estrutura do ensino público ou particular, bem
como acompanhamento e supervisão de todo o processo
de estágio, até seu termo final.

Valor global: R$ 2.400,00 (Dois Mil e quatrocentos reais)

Vigência: 12 (doze meses) a partir da data de sua publi-
cação.

Despesa: 33.90.3999 – Outros Serviços de Pessoa Jurídica

Assinatura: 07 de junho de 2018.

TERMO DE DISPENSA Nº 004/2018
Publicação Nº 140233

TERMO DE DISPENSA Nº 004/2018

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio Guandu
em exercício, com fulcro no art. 24, inciso XIII da Lei nº
8.666/93, constante do Processo de Dispensa nº 004/2018,
conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO para Contratação do
CIEE-ES CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DO
ESPIRITO SANTO para operacionalizar o Programa de Es-
tágio, mediante recrutamento de estudantes regularmente
matriculados e com frequência efetiva em cursos, perfa-
zendo o valor global estimado de R$ 2.400,00 (dois mil e
quatrocentos reais).

Afonso Cláudio - ES, 07 de junho de 2018.

ANA PAULA ALVES BISSOLI

SECRETÁRIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO PÚBLICO RIO
GUANDU

Ratifico o ato de Dispensa de Licitação nº 004/2018, para

Contratação do CIEE-ES CENTRO DE INTEGRAÇÃO EM-
PRESA-ESCOLA DO ESPIRITO SANTO para operaciona-
lizar o Programa de Estágio, mediante recrutamento de
estudantes regularmente matriculados e com frequência
efetiva em cursos, no valor global R$ 2.400,00 (dois mil
e quatrocentos reais), pelo período de 12 (doze) meses,
autorizo o empenho da despesa.

Afonso Cláudio - ES, 07 de junho de 2018.

JOÃO DO CARMO DIAS

PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU